zvýšenie celkového rozpočtu mesta o sumu 600 000 eur, tak na strane príjmov, ako aj na strane výdavkov. 

b) poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Žiar nad Hronom pre prijímateľa: 

TECHNICKÉ SLUŽBY Žiar nad Hronom spol. s r. o. 
IČO: 31 609 651 

Sídlo: A. Dubčeka 380/45, 965 01 Žiar nad Hronom, 
vo výške 145 000 eur (slovom: stoštyridsaťpäťtisíc eur). 
Účel dotácie: financovanie osobných a prevádzkových výdavkov mestských športovísk a rekreačných zariadení v 
roku 2025, konkrétne zimného štadióna a mestskej krytej plavárne. 

c) poskytnutie dotácie z rozpočtu mesta Žiar nad Hronom pre prijímateľa:

[...]

Ak podá navrhovateľ viac návrhov, budú všetky zo 
súťaže vylúčené.  

6. Predložený návrh musí obsahovať najmä: 
- Návrh kúpnej ceny (ponuka kúpnej ceny v mene Euro musí byť najmenej vo výške  všeobecnej 

hodnoty bytu, ktorá  je stanovená vo výške  130.000,- € /slovom stotridsaťtisíc eur/ na základe 
znaleckého posudku č. 105/2025 zo dňa 30.05.2025, vyhotoveného znalkyňou Ing. Ľubicou 
Marcibálovou.  

- Kópiu (sken) dokladu o úhrade finančnej zábezpeky na účet vyhlasovateľa, 

mailto:miroslava.paulikova@ziar.sk

- Písomné čestné vyhlásenie navrhovateľa (príloha č.

[...]

verejnej súťaže nedôjde k uzatvoreniu kúpnej zmluvy z akéhokoľvek dôvodu na strane úspešného 
navrhovateľa, zložená finančná zábezpeka prepadá v prospech vyhlasovateľa z titulu zmluvnej 
pokuty. 

7. Navrhovateľ je povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 2.500,- € (slovom dvetisícpäťsto eur), 
ktorá bude uhradená na účet mesta Žiar nad Hronom 2033052551/0200, IBAN SK 69 0200 0000 
0020 3305 2551, vedený vo VÚB a.s. pobočka Žiar nad Hronom, najneskôr do 03.11.2025. 
Navrhovateľ uvedie pri prevode zábezpeky variabilný symbol  137233033 a do poľa „poznámka“

[...]

Fabian Filip, konateľ 
zapísaná v OR MS Bratislava III Oddiel: Sro, vložka číslo: 107533/B 

v prospech : 
Mesto Žiar nad Hronom  
Sídlo: Ul. Š. Moysesa 46, 965 19  Žiar nad Hronom 
IČO: 00 321 125 

http://www.ziar.sk/majetok-mesta/

za kúpnu cenu 7 490,- € ( slovom sedem tisíc štyristodeväťdesiat eur ), t.j. 7,81 €/m2 
za účelom budúceho rozšírenia cintorína 
podmienky podľa ponuky : 
- kúpna cena bude uhradená jednorazovo po podpísaní zmluvy 
- kúpna zmluva bude podaná do katastra nehnuteľností po úhrade kúpnej ceny 

Zásady hospodárenia a nakladania s majetkom Mesta Žiar nad Hronom sú zverejnené na adrese:

[...]

CKN 280/4, ( 2578 m2 )   175 252,44 € 
 - pozemok par. č. CKN 280/5, ( 1979 m2 )   134 532,42 € 

pozemky spolu                     ( 4557 m2 )                                  309 784, 86 €     

všeobecná hodnota celkom                309 784, 86 €                 
       ( slovom tristodeväťtisíc sedemstoosemdesiatštyri eur osemdesiatšesť centov ) 

b.)     Konkrétny  účel,  pre  ktorý  má  záujem nadobudnúť predmet obchodnej verejnej súťaže    

(budúce využitie) a  architektonickú  štúdiu  stavby/stavieb, ktoré majú byť postavené na 
predmete obchodnej verejnej súťaže.

[...]

úspešného navrhovateľa, zložená finančná zábezpeka prepadá v prospech vyhlasovateľa z 
 titulu zmluvnej pokuty. 
- Kópia dokladu o úhrade finančnej zábezpeky na účet vyhlasovateľa, 
- Kópia výpisu z registra partnerov verejného sektora ( podľa bodu 1,2 písm. E ) 

9.    Navrhovateľ je povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 7 500,- € (slovom sedemtisíc päťsto eur), 
ktorá   bude uhradená na účet mesta Žiar nad Hronom 2033052551/0200, IBAN 
SK6902000000002033052551, vedený vo VÚB a.s. pobočka Žiar nad Hronom, najneskôr do 
27.10.2025. Navrhovateľ uvedie pri prevode zábezpeky variabilný symbol  777 a do poľa